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Bootsbeschriftung

Fir Ihre Bootsbeschriftung bieten wir eine Aus-
wahl unterschiedlicher Schrifttypen und -farben
an. Die geschnittenen Folien werden auf einer
transparenten Tragerfolie geliefert, die das Auf-
bringen auf dem Untergrund vereinfacht.

www.svb.de

SCHRIFTEN

Selbstklebende UV-,
seewasser- und wetterbe-
standige Folien nach lhren

MafBen und Entwiirfen

GRAFIKEN

Tipps zum Aufbringen der Folie:

1.

Reinigen sie den Untergrund sorgfaltig. Der Untergrund
muss sauber und fettfrei sein, andernfalls besteht die
Moglichkeit, dass die Folie nicht optimal auf dem Unter-
grund haftet oder sich nach einigen Tagen wieder 16st.
Tipp: Mit handelsilblichem Spiritus entfernen sie miihe-
los Klebe- oder Fettreste, ohne dass dabei der Unter-
grund angegriffen wird.

2.

Wenn notig, zeichnen Sie sich Hilfslinien oder Markie-
rungspunkte mit Bleistift auf den Untergrund (beson-
ders bei langen Schriftziigen zu empfehlen).

3.

Fir groBe Folien empfiehlt es sich, den Untergrund mit
einem Wasser-Spilmittel-Gemisch (soviel Spillmittel,
dass sich Schaum bildet) gut anzufeuchten - so lasst
sich die aufzubringende Folie noch auf dem Untergrund
bewegen.

4.
Folie auflegen und vorsichtig auf dem Untergund in die
gewiinschte Position bringen.

5.

Mit einem Plastikspachtel (Rakel) Wasser und Luftblasen
unter der Tragerfolie vorsichtig von der Mitte der Trager-
folie nach Aussen streichen. Folie danach mit starkerem
Druck auf dem Untergrund fixieren.

6.
Ziehen Sie die Tragerfolie in einem Winkel von mehr als
140° ab. Verbliebene Luftblasen vorsichtig ausstreichen.

7.

Folie auf dem Untergrund anziehen lassen - fertig!

Der Klebstoff der Folie erreicht nach ca. 24 Stunden seine
volle Haftung.
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DATENBLATT
Schriften & Grafiken

Kunden-Nr.:
Name:
Strasse:
Ort:

Tel.

e-mail:

SVB Spezialversand GmbH
Gelsenkirchener Str. 25-27 - D - 28199 Bremen
Tel. 0049 (0) 421 57290 - 0 - e-mail: info@svb.de
www.svb.de

Anmerkungen:

Rickrufwunsch? Flr die Umsetzung besonderer Ideen melden wir uns

gerne telefonisch bei lhnen.

Datum: Unterschrift:

Herstellung von Folienschriften:

Wahlen Sie eine passende Schriftttype und eine
Folienfarbe. Definieren Sie die GroRe der Schrift
fur Ihre individuelle Anwendung anhand der

GroBe der zur Verfligung stehenden Klebeflache.

Text:

Schrifttype Ziffer.:

Farbe Nr.:

Schrifthéhe in mm:
Schriftldnge max. in mm:

Stiickzahl:

Herstellung von
individuellen Grafiken:

Fir die Anfertigung von Grafiken nach eigenem
Entwurf bendtigen wir eine entsprechende Vorlage.

Verwendbar sind Vektorgrafiken bzw. folgende Daten-

formate, die von uns in Vektorgrafiken umgewandelt
werden konnen: pdf, ai, eps oder png Dateien.

Grafik-Datenformat (eigene):
Farben Nr.:
Grafik max. GréBe in mm (BxH):

Stiickzahl:

Hohe

A

Gesamtlange

Tragen Sie bitte die gewiinsch-
ten MaBe, die Farbnummer so-
wie die gewlinschte Stiickzahl
in nachfolgende Tabelle ein.
Eine Hilfe zu Ermittlung des
Preises fur Ihre Grafik finden
Sie auf Seite 4.

per mail:

Individuelle Schriften und Grafiken vorbereiten:

Speichern als
eps, png, pdf oder
ai Format

Schrift oder Grafik
in eine Vektordatei
umwandeln

© svB Spezialversand fiir Yacht- & Bootszubehor 2023

HINWEIS:

\/

Es kdnnen nur einfarbig Schriften
oder Grafiken umgesetzt werden.
Schriften oder Bilder mit Farbver-

Vorbereitete
Schrift/Grafik an:
info@svb.de

|dufen lassen sich nicht umsetzen!
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DATENBLATT Schrifttypen:

Fir Ihre Bootsbeschriftung bieten wir eine Auswahl unterschiedlicher

SC h rlften Schrifttypen und Folienfarben an.

Die aus Folie geschnittenen Schriften/Grafiken werden auf einer transparenten
Tragerfolie geliefert, die das Aufbringen der Farbfolie vereinfacht.

* Nautico 137 o Nawlice 137 w Nautico 7
NAUTICO 137 NAUTICO 137 NAUTICO 17

Nautico 137 I Nautico 137 * Nautico 137
NAUTICO 137 NAVTICO 37  NAUTICO 137

Nautico 137 U Nawtico 137 © Nautico 137
NAUTICO 137 NAUTICO 137 NAUTICO 137

° Nautico 137 Y "Nautic o 137 " Nautico 137
NAUTICO 137 NAUTICO 17  NAUTICO 137

“ Nautico 13z ™ Naufico 137 < Vwutico 157
NAUTICO 13z NAUTICO 13¢ 7/ AUTICO 57

Noutieo 137 NAUTICO 137 " Nautico 3,
NAUTICO 1s7 " NAUTICO .5,

Folien:

Wahlen Sie eine passende Folienfarbe. Wir verwenden Folien mit glanzender Oberflache. Das Material ist
seewasser-, wind-, wetter- und UV-bestandig. Der Hersteller der Folien gibt auf dieses Produkt 5 Jahre Garantie.

cktechnisch bedingt.
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Farbabweichungen
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DATENBLATT

Preisubersicht Schriften & Grafiken

30 cm

51 cm

Grafik Berechnungsbeispiel:

Die Grafik soll eine Breite von 51 cm und eine
Hohe von 30 cm haben.

51 x 30 cm = 1.530 cm?
ergibt einen Preis von 19,95 €

HINWEIS: Bitte beachten Sie, dass die klrzere Seitenldnge

der Grafik 55 cm nicht Gberschreiten darf!

Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein Angebot zu Ihren

individuellen Ideen. Lassen Sie uns einfach lhre
individuell gestaltete Vorlage zukommen.

Hohe
75 mm

A

Gesamtlange (proportional)

Hohe
75 mm

v

<
<

Gesamtlénge (eingeschrankt)

Schrift Berechnungsbeispiel:

Die Hohe eines Wortes wird jeweils am ersten
GroBbuchstaben gemessen.

Das Wort Harlequin soll eine Buchstabenhdhe
von 7,5 cm haben.

Preis pro Buchstabe: 2,30 € = 9 Buchst. x 2,30 €
ergibt einen Preis von 20,70 €
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Preise fur Vektorgrafiken:

Definieren Sie die GroBe des Bildes und und
ermitteln Sie anhand nachfolgender Tabelle

den Preis |hrer Grafik.

GroBe bis:
100 cm?
250 cm?
500 cm?
800 cm?
1000 cm?
1500 cm?
2000 cm?
2500 cm?
3000 cm?
3500 cm?
4000 cm?
4500 cm?

Preis:

8,95 €

10,95 €
12,95 €
14,95 €
17,95 €
19,95 €
21,95 €
26,95 €
31,95 €
36,95 €
41,95 €
47,95 €

Preise fiir Schriften pro

Buchstabe:

Hohe bis:
30 mm
40 mm
60 mm
80 mm
100 mm
120 mm
150 mm
170 mm
200 mm
250 mm
300 mm
400 mm

Preis:
2,20 €
2,40 €
2,70 €
3,30 €
3,90 €
4,80 €
5,50 €
7,40 €
8,20 €
8,70 €
10,20 €
13,20 €
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